
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 453

                                                                                       DEL 27-07-2017

OGGETTO: Impegni di spesa per fornitura di acqua su vari immobili
comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Considerato di dover integrare le somme necessarie per il pagamento delle
bollette per la fornitura di  ACQUA  per vari immobili ed impianti comunali di
competenza del Servizio LL.PP.;

Preso atto dell’analisi effettuata dall’ufficio tecnico - Servizio LL.PP. circa i consumi
definitivi afferenti alle sopradette forniture/servizi relativi all’anno 2016 al fine di
valutare la spesa presunta per l’anno 2017;

Dato atto dell’aumento dei corrispettivi revisionati e considerato inoltre che risultano
anche sensibili aumenti di alcuni punti percentuali sui costi delle forniture di cui
trattasi;

Dato atto che, a seguito dell’avvenuta approvazione del bilancio preventivo
dell’anno 2017, si rende necessario assumere i seguenti impegni di spesa per
l’anno 2017, (per fornitura di  acqua su vari immobili) sui seguenti capitoli di spesa:

Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.005
Acqua  €  4.500,00;

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua € 2.000,00;

Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche”codice di bilancio 09.02-1.03.02.05.005
Acqua   € 2.000,00.

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;



Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto sindacale di nomina, ad interim, del Segretario Comunale a Responsabile dei
Servizi;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;
Visto la legge 142/90, l’art. 6 della legge 241/90 e l’art. 6 legge 127/97;

DETERMINA

assumere i seguenti impegni di spesa per l’anno 2017, (per fornitura di1)
acqua su vari immobili) per complessivi €  8.500,00 , sui seguenti capitoli del
bilancio c.e.:

Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.005
Acqua €  4.500,00;

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua € 2.000,00

Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche”codice di bilancio 09.02-1.03.02.05.005
Acqua  € 2.000,00.

disporre che i relativi pagamenti avverranno mediante atti di liquidazione,2)
previa acquisizione del DURC e dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal
regolamento comunale di contabilità;

Dare atto:3)
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,

l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2017;

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del

Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

che i relativi CIG sono i seguenti:

 Acque spa:                            Z97193B2CF-

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €     8.500,00

- al Cap. nr.      28300, SCUOLE MATERNE: ENERGIA ELETTRICA,
RISCALDAMENTO  E ACQUA, (codice di riferimento 04.01-
1.03.02.05.005) del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.   745/  per
€       4.500,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29700, SCUOLA ELEMENTARE E DIREZIONE
DIDATTICA: ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E RISCALDAMENTO,
(codice di riferimento 04.02-1.03.02.05.005) del Bilancio  2017, con
impegno/sub impegno n.   746/  per €       2.000,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      63560, PARCHI E GIARDINI: FORNITURE IDRICHE,
(codice di riferimento 09.02-1.03.02.05.005) del Bilancio  2017, con
impegno/sub impegno n.   747/  per €       2.000,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-07-2017


